INDICAÇÃO Nº
2298
, DE 2005

Considerando as dificuldades para o tratamento das pessoas que precisam de fazer hemodiálise no interior do Estado de São Paulo, principalmente para a população mais carente;

Considerando os problemas financeiros vividos pelas Prefeituras Municipais, e principalmente os escassos recursos na área da saúde;

Considerando que cerca de 40 pacientes do município de Mococa e outros mais 30 pacientes da região deslocam-se diariamente até São João da Boa Vista para fazerem o tratamento de hemodiálise.

Considerando que pelo menos 70 pacientes seriam beneficiados com a implantação de uma Unidade de Hemodiálise no município de Mococa.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador que implante, em caráter de urgência, uma Unidade de Hemodiálise no município de Mococa, com o objetivo de atender os pacientes daquele município e da região.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PDT

SPL - Código de Originalidade: 621376 081205 0918